
Informace o systému bakalářského studijního programu  
Policejní činnosti B11 

 
Základem studijního plánu jsou základní teoretické předměty profilujícího základu 

a předměty profilujícího základu. Ostatní povinné, povinně volitelné a volitelné 

předměty získané znalosti a dovednosti rozšiřují. 

 

Hlavní zásady a postupy pro úspěšné absolvování studia podle tohoto studijního 

plánu jsou následující:  

   

Povinné předměty tvoří většinu rozsahu kreditů:  

a) tyto předměty musí úspěšně absolvovat v příslušných semestrech a ročnících 

všichni studenti studijního programu;  

b) státní závěrečnou zkoušku (SZZk) vykonávají z předmětů:  

- Kriminalistika,  

- Trestní právo,   

- Správní právo.   

 

Povinně volitelné předměty si student volí a zapisuje nejdříve v tom semestru, 

kdy jsou zařazené ve studijním plánu a následně ve všech dalších semestrech tak, 

aby za celou dobu studia dosáhl minimálně 180 kreditů ze všech typů předmětů 

a z toho:  

- v průběhu prvního ročníku musí splnit alespoň 60 kreditů, 

- v průběhu druhého ročníku musí splnit alespoň 60 kreditů, 

- pokud v prvním i druhém ročníku získá více než 60 kreditů, může je využít ve 

třetím ročníku k doplnění do potřebného celkového počtu kreditů.  

 

Volitelné předměty jsou určeny zejména pro rozvíjení tělesné zdatnosti studentů a 

jejich orientaci ve volném terénu (dostatečná fyzická zdatnost je jednou za základních 

podmínek pro přijetí do služebního poměru příslušníka bezpečnostního sboru). 

Kredity za volitelné předměty se nezapočítávají do předepsaného minimálního 

počtu kreditů za studium, tj. 180 kreditů v bakalářském studiu. 

 

Pro zápis do vyššího ročníku musí student: 

- získat minimálně 60 kreditů v daném roce za povinné a povinně volitelné 

předměty, 

- splnit všechny povinné předměty, zapsané povinně volitelné i volitelné 

předměty. 

 

 Státní závěrečné zkoušky může student vykonat po splnění těchto podmínek: 

- postoupil do závěrečného ročníku studia, 

- absolvoval všechny povinné předměty v závěrečném ročníku a  

- celkově získal v průběhu studia alespoň 180 kreditů. 

 


